

Lsd 4.9.10

Vilda uppträden i Kungs- trädgården i natt.

**Polisen drar blankt och gör
chocker bland människo-
massorna. — Ett 40-tal
arrestanter.**

På lördagens afton togs mellan vår polis och en del af den helgdagsaftonfirande allmänheten ett nappatag, som nog torde komma att sätta sitt märke i Stockholms annaler.

Vid 10-tiden på aftonen skulle ett par poliser i Kungsträdgården anhålla en berusad civil person. Några vänner till den anhållne sökte fritaga honom, men detta resulterade naturligtvis endast i att flera polismän kommo tillstädes och att äfven de hjälpsamma vännerna anhöllos.

Af någon ännu outredd anledning tog emellertid den omgifvande folkmassan parti för de anhållna, och de närvarande polismännen funno sig hastigt omringade af en folksamling, som tedde sig ytterst hotfull. Och sedan följde händelserna slag i slag.

Rapport om uppträdet ingick nu omedelbart till Jakobs polisstation och tjänstgörande öfverkonstapeln där alarmerade såväl polispiketvagnen som tillgänglig ridande polis och patruller från de öfriga distrikten.

Emellertid växte folkskaran alltjämt och nya polismän strömmade till. Det hela artade sig slutligen till ett veritabelt inbördes krig — polisen drog blankt och den väldiga folkmassan, ytterligare retad häraf, trotsade ordningsmakten.

Då vår medarbetare strax före midnatt infann sig på platsen, pågingo uppträden ännu med oförminskad häftighet. Gatorna mellan Kungsträdgården och Jakobs polisstation vid Smålandsgatan voro tätt packade af människor, och polisens försök att här och hvar bilda kedja misslyckades

på grund af planlösheten i det hela. Från annat håll pressades nämligen människoflöden — väl ett 10-tusental människor voro denna afton ute i rörelse — mot polis-kedjorna och det tumult som därvid uppstod trotsar all beskrifning.

Polismännen drogo blankt och huggen föllo ned hvar det slumpade sig. Till polismännens heder må anföras att de flesta slagen utdelades med sabelns flatsida, ty endast ett fåtal af de anhållna företedde sår efter sabelhugg.

Den ridande polisens uppträdande var dock trots att sablarna här, så vidt vi kunde se, hvilade i skidan af vida mer graverande natur. Från Kungsträdgården hade en ofantlig människomassa af en stark poliskordong inmotats på Norrlandsgatan.

Där stod den sammanträngd, då en afdelning af den ridande polisen gjorde chock mot densamma i afsikt att drifva den norrut. Häremot hade ej varit så mycket att invända, därest vår ryttarpolis hållit sig i körbanan. Men att som här skedde rida upp på trottoarerna och utan hänsyn till de kvinnor och barn, som funnos bland den inmotade folkskaran, jaga blindt framåt, förtjänar ingalunda ett mildt omnämnande. Vi sågo för vår del flera kvinnor i vanvettig ångest klamra sig fast vid husväggarna för att undgå hästhofvar och snärtar af ridspön.

Hur länge uppträdet pågick är svårt att säga, men ännu vid 2-tiden på natten, då vi lämnade Jakobs polisstation, där redan ett 40-tal anhållna intagits, mötte vi polispatruller med nya anhållna. Och de omgifvande gatorna voro fortfarande fyllda af en till sinnesstämningen allt annat än lugn människomassa.

Å Jakobs polisstation arbetades gifvetvis under högtryck hela natten. Polismän från Stockholms samtliga distrikt medverkade vid förhören af de många anhållna.

Af det högre polisbefälet syntes andre polisintendenten, detektivchefen, nästan samtliga kommissarier vid detektivafdelningen samt ett par distriktskommissarier.